
№07 (129)
29 сентября

2017 г.

РЕШЕНИЕ № 12/2017
муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Саперный шестого созыва

22.09.2017 год
«О внесении изменений в Решение
№ 22/2016 от 21.12.2016 года «Об утверждении бюджета
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Саперный на 2017 год»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный РЕШИЛ:

Внести в Решение муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Сапер-
ный от 21.12.2016 года № 22/2016 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга по-
селка Саперный на 2017 год» следующие изменения:

1. Приложения 1,2,5,8 и 10 решения изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3,4, и 5 к настоящему Решению.
2. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
«6. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых местным бюджетом внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Саперный из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в размере 10406,3 тыс. рублей
согласно Приложению № 5».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования - Палшкову Е.А.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия
председателя муниципального Совета Е.А. Палшкова

Приложение № 1 к Решению № 12/2017 от 22.09.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 5 в Приложение № 1 к Решению МС от 21.12.2016 года № 22/2016

ДОХОДЫ
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный на 2017 год

Код Наименование источника дохода Сумма,
тыс. руб.

000 1 00 00000 00 0000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -3 112,1
000 1 05 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 216,1
000 1 05 01000 00 0000110 Налог взимаемый, в связи с применением упрощенной системы нало-

гообложения
216,1

182 1 05 01010 01 0000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы

130,0

182 1 05 01011 01 0000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы

130,0

182 1 05 01020 01 0000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расхо-
дов

5,0

182 1 05 01021 01 0000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

5,0

182 1 05 02000 02 0000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельно-
сти

81,1

182 1 05 02010 02 0000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 81,1
000 1 11 00000 00 0000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
-3 328,2



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

2

000 111 05000 00 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального иму-
щества (за исключением имущества бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

-3 328,2

000 111 05010 00 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков

-3 328,2

000 111 05011 02 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городов федерального значения, а так-
же средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

-3 328,2

830 1 11 05011 02 0100120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров
аренды земельных участков, за исключением земельных участков, предос-
тавленных на инвестиционных условиях

-3 328,2

000 2 00 00000 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 112,1
000 2 02 00000 00 0000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации
3 112,1

000 2 02 10000 00 0000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований

3 112,1

000 2 02 15002 00 0000151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов

3 112,1

898 2 02 15002 03 0000151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов

3 112,1

Итого доходов: 0,0

Приложение № 2 к Решению № 12/2017 от 22.09.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 5 в Приложение № 2 к Решению МС от 21.12.2016 года № 22/2016

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный на 2017 год

№ п/п Наименование Код
ГРБС

Код разде-
ла и под-
раздела

Код целевой
статьи

Код группы,
подгруппы
вида рас-
ходов

Утвер-
ждено

I. Муниципальный Совет внутригородского
муниципального образования Санкт-
Петербурга поселка Саперный

958 -67,7

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 958 0100 -67,7
1.1 Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной
власти и представительных органов муни-
ципальных образований

958 0103 -67,7

1.1.2 Аппарат представительного органа муни-
ципального образования

958 0103 00200 00021 -67,7

1.1.2.3 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

958 0103 00200 00021 200 -67,7

1.1.2.4 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных)
нужд

958 0103 00200 00021 240 -67,7

II. Местная Администрация внутригородского
муниципального образования Санкт-
Петербурга поселка Саперный

898 67,7

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 898 0100 67,7
1.1 Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных админист-
раций

898 0104 67,7

1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности
местной администрации

898 0104 00200 00032 67,7

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

898 0104 00200 00032 200 42,7

1.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных)
нужд

898 0104 00200 00032 240 42,7

1.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 898 0104 00200 00032 800 25,0
1.1.1.4 Уплата налогов, сборов и иных платежей 898 0104 00200 00032 850 25,0



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

3

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 898 0400 420,3
3.2 Дорожное хозяйство 898 0409 31500 00000 420,3

3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, рас-
положенных в пределах границ муниципаль-
ного образования

898 0409 31500 00111 420,3

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

898 0409 31500 00111 200 420,3

3.2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных)
нужд

898 0409 31500 00111 240 420,3

3. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 898 0500 -571,7
3.1 Благоустройство 898 0503 60000 00000 -571,7

4.1.3 Установка и содержание малых архитек-
турных форм, уличной мебели и хозяйст-
венно-бытового оборудования, необходи-
мого для благоустройства территории
муниципального образования

898 0503 60000 00131 -73,8

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00131 200 -73,8

4.1.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных)
нужд

898 0503 60000 00131 240 -73,8

3.1.1 Организация работ по компенсационному
озеленению

898 0503 60000 00151 -741,3

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00151 200 -741,3

3.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных)
нужд

898 0503 60000 00151 240 -741,3

3.1.2 Создание зон отдыха, в том числе обуст-
ройство, содержание и уборка территорий
детских площадок

898 0503 60000 00161 243,4

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00161 200 243,4

3.1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных)
нужд

898 0503 60000 00161 240 243,4

4. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 898 0800 151,4
4.2 Другие вопросы в области культуры и кине-

матографии
898 0804 151,4

4.2.1 Организация и проведение досуговых меро-
приятий для жителей, проживающих на
территории муниципального образования

898 0804 45000 00561 151,4

4.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государст-
венных (муниципальных) нужд

898 0804 45000 00561 200 151,4

4.2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных)
нужд

898 0804 45000 00561 240 151,4

ИТОГО: 0,0

Приложение № 3 к Решению № 12/2017 от 22.09.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 4 в Приложение № 5 к Решению МС от 21.12.2016 года № 22/2016

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
получаемых местным бюджетом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный

из других бюджетов на 2017 год

Код Наименование Сумма, тыс.
руб.

000 2 00 00000 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3112,1
000 2 02 00000 00 0000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации
3112,1

000 2 02 10000 00 0000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований

3112,1

000 2 02 15002 00 0000151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов

3112,1

898 2 02 15002 03 0000151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов

3112,1



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

4

Приложение № 4 к Решению № 12/2017 от 22.09.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 5 в Приложение № 8 к Решению МС от 21.12.2016 года № 22/2016

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный в 2017 году

№ п/п Наименование
Код раздела
и подраз-
дела

Код целевой
статьи

Код груп-
пы вида
расходов

Сумма
(тыс.руб.)

Муниципальное образование 0,0
1 Общегосударственные вопросы 01 0,0

1.1. Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

03 -67,7

1.1.1. Аппарат представительного органа муниципального
образования

0103 00200 00021 -67,7

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0103 00200 00021 200 -67,7

1.2. Функционирование исполнительного органа местного
самоуправления Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

04 67,7

1.2.1. Содержание и обеспечение деятельности местной
администрации

0104 00200 00032 67,7

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0104 00200 00032 200 42,7

1.2.1.2 Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 25,0

2. Национальная экономика 04 420,3
3.2 Дорожное хозяйство 09 420,3

3.2.1. Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных
в пределах границ муниципальных образований (в
соответствии с перечнем, утвержденным Прави-
тельством Санкт-Петербурга

0409 31500 00111 420,3

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0409 31500 00111 200 420,3

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 -571,7
3.1 Благоустройство 03 -571,7

4.1.1 Благоустройство внутридворовых и придомовых тер-
риторий

0503 60000 00130 -73,8

4.1.1.3 Установка и содержание малых архитектурных
форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового
оборудования, необходимого для благоустройства
территории муниципального образования

0503 60000 00131 -73,8

4.1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 60000 00131 200 -73,8

3.1.1 Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 00150 -741,3
3.1.1.1 Организация работ по компенсационному озеленению 0503 60000 00151 -741,3

3.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 60000 00151 200 -741,3

3.1.2 Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 60000 00160 243,4
3.1.2.1 Создание зон отдыха, в том числе обустройство,

содержание и уборка территории детских площадок
0503 60000 00161 243,4

3.1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0503 60000 00161 200 243,4

4. Культура и кинематография 08 151,4
4.2 Другие вопросы в области культуры и кинематографии 04 151,4

4.2.1. Организация и проведение досуговых мероприятий
для жителей, проживающих на территории муници-
пального образования

0804 45000 00561 151,4

4.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

0804 45000 00561 200 151,4

Итого: 0,0



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

5

Приложение № 5 к Решению № 12/2017 от 22.09.2017г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 5 в Приложение № 10 к Решению МС от 21.12.2016 года № 22/2016

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
по разделам, подразделам классификации расходов

местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселка Саперный на 2017 год

Наименование Раздел/Подраздел Сумма, тыс. руб.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК САПЕРНЫЙ 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований

0103 -67,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций

0104 67,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 420,3
Общеэкономические вопросы 0401 420,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 -571,7
Благоустройство 0503 -571,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 151,4
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 151,4

Итого 0,0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 24
22.09.2017

О внесении изменений в Постановление № 19
от 08.11.2016 года МА ВМО СПб п. Саперный

«Об утверждении муниципальных программ на 2017 год»

Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения в Приложения Постановления МА ВМО СПБ п. Саперный № 19 от 08.11.2016 года

«Об утверждении муниципальных программ на 2017 год»:
1.1. Приложение 4 «Муниципальная программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения

«Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования, в соответствии с
перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга» на 2017 год» изложить в редакции согласно Приложению 1 к
настоящему Постановлению;

1.2. Приложение 7 «Муниципальная программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения
«Осуществление благоустройства территории муниципального образования» на 2017 год» изложить в редакции согласно
Приложению 2 к настоящему Постановлению;

1.3. Приложение 12 «Муниципальная программа мероприятий, мероприятий, направленных на решение вопроса мест-
ного значения «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий, мероприятий по сохранению местных традиций и обрядов» на 2017 год» изложить в редакции согласно
Приложению 3 к настоящему Постановлению.

1.4. Приложение 13 «Муниципальная программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения
«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей внутригородского муниципального образования поселка
Саперный» на 2017 год» изложить в редакции согласно Приложению 4 к настоящему Постановлению.

1.5. Приложение 14 «Муниципальная программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения
«Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и массового
спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и
спортивных мероприятий муниципального образования» на 2017 год» изложить в редакции согласно Приложению 5 к настоя-
щему Постановлению.

2. Считать утратившими силу:
- Приложения 1, 2, 3 и 4 к Постановлению МА ВМО СПб п. Саперный № 21 от 17.07.2017 года «О внесении изменений в

Постановление МА ВМО СПб п. Саперный № 19 от 08.11.2016 года «Об утверждении муниципальных программ на 2017 год»;
- Приложение 3 к Постановлению МА ВМО СПб п. Саперный № 16 от 02.05.2017 года «О внесении изменений в Поста-

новление МА ВМО СПб п. Саперный № 19 от 08.11.2016 года «Об утверждении муниципальных программ на 2017 год»;
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации ВМО СПб пос. Саперный Ю.С. Смирнов



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

6

Приложение 1
к Постановлению МА ВМО

СПб п. Саперный
№ 24 от 22.09.2017 года

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения

«Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования, в соответст-
вии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга» на 2017 год

6. Целевые индикаторы:
Ожидаемые конечные результаты№ п/п Наименование показателя

Единица измерения Количество
1 Содержание дорог м2 37429
2 Текущий ремонт дорог м2 не менее 3196

7. Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации:

Ожидаемые конечные
результаты

№ п/п Наименование и адрес исполнения меро-
приятия Стоимость, тыс. руб.

Единица
измере-
ния

Количество

Срок ис-
полнения
мероприя-

тия

1 Содержание дорог, расположенных в пределах
границ муниципального образования, в соот-
ветствии с перечнем, утвержденным Прави-
тельством Санкт-Петербурга:
-ул. Восточная,
-ул. Дорожная,
-ул. Мгинская,
-ул. Невская,
-ул. Победы,
-пер. Садовый,
-пер. Саперный,
- проезд от ул. Победы,
-проезд от Лагерного шоссе до Шлиссельбург-
ского шоссе

2697,6 м2 37429 1-4 кв.

2 Выполнение работ по текущему ремонту до-
рог, расположенных в пределах границ муни-
ципального образования, в соответствии с пе-
речнем, утвержденным Правительством Санкт-
Петербурга
в том числе:

3414,5 м2 3196 2-4 кв.

2.1 Ремонт асфальтобетонного покрытия: от
Лагерного шоссе до Шлиссельбургского шос-
се(от Водоканала до Саперного пер.)

2363,7 м2 1664 2-4 кв.

2.2. Ремонт асфальтобетонного покрытия: ул.
Победы

296,3 м2 432 2-4 кв.

2.3. Ремонт асфальтобетонного покрытия
(ямочный): ул. Дорожная

754,5 м2 1100 2-4 кв.

3 Разработка проектно-сметной документации 330,0 ед. 3 2-3 кв.
4 Выполнение топографической съемки М 1:1500

на территории муниципального образования
для последующего получения плановых орде-
ров Государственной административно-
технической инспекции

54,0 ед. 3 2 кв.

5 Осуществление технадзора за проводимыми
работами

59,8 ед. 3 2-3 кв.

6 ИТОГО 6555,9 x x x

8. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах: Приложение 1 к настоящей муниципальной программе.

9. Объем финансирования программы: 6555,9 тыс. рублей.



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

7

Приложение 1
к муниципальной программе

ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТЕЙ В НЕОБХОДИМЫХ РЕСУРСАХ
по муниципальной программе

«Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования,
в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга» на 2017 год

№
п/п Наименование мероприятия/статей затрат Единица измерения Кол-во Сумма, тыс. руб.

Содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования
1 оплата работ м2 37429 2697,6
2 ИТОГО 2697,6

Выполнение работ по текущему ремонту дорог
1 Ремонт асфальтобетонного покрытия м2 3196 3414,5
2 ИТОГО 3414,5

Инжиниринговые услуги
1 Разработка проектно-сметной документации ед. 3 330,0
2 Выполнение топографической съемки М 1:1500 на

территории муниципального образования для после-
дующего получения плановых ордеров Государствен-
ной административно-технической инспекции

ед. 3 54,0

3 Осуществление технадзора за проводимыми работа-
ми

ед. 3 59,8

4 ИТОГО 443,8
ВСЕГО 6555,9

Приложение 2
к Постановлению МА ВМО СПб п. Саперный

№ 24 от 22.09. 2017 года

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения

«Осуществление благоустройства территории муниципального образования» на 2017 год

6. Целевые индикаторы:
Ожидаемые конечные результаты№ п/п Наименование показателя

Единица измерения Количество
1 Озеленение (создание газона) м2 не менее 298
2 Установка МАФ шт. 20
3 Озеленение (посадка цветы) шт. не менее 2000
4 Содержание территорий зеленых насаждений м2 9500
5 Санитарные рубки шт. не менее 6
6 Ликвидация несанкционированных свалок м3 50
7 Уборка и санитарная очистка территории м2 116076
8 Содержание зон отдыха, в том числе детские площадки м2 1200
9 Участие в общегородских и поселковых днях благоустрой-

ства (акциях)
шт. 1

10 Создание новых объектов благоустройства шт. 1
11 Оформление территории к праздничным мероприятиям ед. 2

7. Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации:
Ожидаемые конечные

результаты
№ п/п Наименование и адрес исполнения

мероприятия Стоимость, тыс. руб. Единица
измере-
ния

Количество

Срок
исполне-
ния ме-
роприя-
тия

1. Благоустройство придомовых территорий и
дворовых территорий, в том числе:

276,2 x x x

1.1. Установка и содержание малых архитектурных
форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового
оборудования, необходимого для благоустройства
территории муниципального образования (адрес:
территория МО)

276,2 шт. 20 3-4 кв.

2 Благоустройство территории муниципаль-
ного образования, связанное с обеспечением
санитарного благополучия населения, в том
числе:

3722,3 x x x

2.1 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых
отходов, мусора (адрес: территория МО)

50,0 м3 50 2-4 кв.

2.2 Исполнение государственного полномочия по ор-
ганизации и осуществлению уборки и санитарной

3652,3 м2 116076 1-4 кв.



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

8

очистке территорий муниципального образования
(Согласно адресной программе, утвержденной
администрацией Колпинского района)

2.3 Участие в общегородских и поселковых днях бла-
гоустройства (приобретение уборочного инвента-
ря, вывоз мусора, собранного в день благоустрой-
ства) адрес: территория МО

20,0 шт. 1 2-4 кв.

3 Озеленение территории муниципального об-
разования, в том числе:

553,1 x x x

3.1 Организация работ по компенсационному озеле-
нению территорий зеленых насаждений внутри-
квартального озеленения (квартал 37-121-1; 37-
121-2; 37-121-3)

59,2 ед. цветы 2000 2-4 кв.

3.2 Устройство зеленого газона по адресу: ул. Дорож-
ная д. 7

206,7 м2 298 2-3 кв.

3.3 Разработка проектно-сметной документации 100,0 ед. 1 2-3 кв.
3.4 Выполнение топографической съемки М 1:1500 на

территории муниципального образования для по-
следующего получения плановых ордеров Госу-
дарственной административно-технической ин-
спекции

22,0 ед. 1 2 кв.

3.5 Осуществление технадзора за проводимыми рабо-
тами

3,6 ед. 1 2-3 кв.

3.6 Содержание территорий зеленых насаждений
внутриквартального озеленения (квартал 37-121-1;
37-121-2; 37-121-3)

111,6 м2 9500 2-4 кв.

3.7 Проведение санитарных рубок, удаление аварий-
ных, больных деревьев и кустарников в отношении
зеленых насаждений внутриквартального озеле-
нения по адресу : (территория МО)

50,0 шт. 6 2-3 кв.

4 Прочие мероприятия в области благоуст-
ройства территории муниципального обра-
зования, в том числе:

3767,5 x x x

4.1. Создание зоны отдыха по адресу : ул. Невская, д. 7 2953,9 м2 1200 3-4 кв.
4.2 Разработка проектно-сметной документации 500,0 ед. 1 2-3 кв.
4.3 Выполнение топографической съемки М 1:1500 на

территории муниципального образования для по-
следующего получения плановых ордеров Госу-
дарственной административно-технической ин-
спекции

22,0 ед. 1 2 кв.

4.4 Осуществление технадзора за проводимыми рабо-
тами

51,6 ед. 1 2-3 кв.

4.5 Выполнение оформления к праздничным меро-
приятиям на территории муниципального образо-
вания (за д/к Саперный, вокруг спортивной пло-
щадки за д. № 11, на опорах освещения по улицам
местного значения)

240,0 ед. 2 1-4 кв.

5 ИТОГО 8319,1(в том числе
бюджет СПб 3652,3)

8. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах: Приложение 1к настоящей муниципальной программе.

9. Объем финансирования программы: 8319,1 тыс. рублей.

Приложение 1
к муниципальной программе

ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТЕЙ В НЕОБХОДИМЫХ РЕСУРСАХ
по муниципальной программе

«Осуществление благоустройства территории муниципального образования» на 2017 год

№
п/п

Наименование мероприятия/статей затрат Единица измерения Кол-во Сумма, тыс. руб.

Установка и содержание малых архитектурных форм
1 стоимость МАФ, в том числе оплата работ шт. 20 276,2
2 ИТОГО 276,2

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора
1 оплата услуг по вывозу мусора со свалок несанк-

ционированных
м3 50 50,0

2 ИТОГО 50,0
Организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий

1 Оплата работ м2 103907 3652,3
2 ИТОГО 3652,3

Участие в общегородских и поселковых днях благоустройства



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

9

1 Приобретение уборочного инвентаря (мешки, пер-
чатки, совок, лопатка, рыхлитель, секатор)

ед. 35 8,0

2 Вывоз мусора м2 22 12,0
3 ИТОГО 20,0
Организация работ по компенсационному озеленению территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения
1 Приобретение рассады цветов шт. 2000 59,2
4 Устройство зеленого газона по адресу: по ул. До-

рожная д. 7 :
- выполнение работ
- технический надзор
- разработка проектно-сметной документации
- топографическая съемка

м2
ед.
ед.

ед.

298
1
1

1

332,3
206,7
3,6

100,0

22,0
4 ИТОГО 391,5

Содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения
1 Оплата услуг на выполнение комплекса работ по

содержанию объектов и территорий
зеленых насаждений внутриквартального озелене-
ния, в том числе:
- оплата по договору подряда
- НДФЛ
- начисления на выплаты по договору подряда

мес. 5 111,6

75,7

11,3

24,6
2 ИТОГО 111,6
Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений

внутриквартального озеленения
1 Оплата услуг ед. 1 50,0
2 ИТОГО 50,0

Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка детских площадок
1 Создание зоны отдыха по адресу: торец д. 7 по

Невской ул.
- выполнение работ
-технический надзор
-разработка проектно-сметной документации
- топографическая съемка

м2
ед.

ед.
ед.

1200
1

1
1

3527,5

2953,9
51,6

500,0
22,0

2 ИТОГО 3527,5
Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования

1 Монтаж/демонтаж новогодней ели ед. 1 30,0
2 Монтаж светового новогоднего украшения на терри-

тории МО
ед. 1 20,0

3 Приобретение и установка праздничных украшений ед. 30 190,0
4 ИТОГО 240,0

ВСЕГО: 8319,1

Приложение № 3
к Постановлению МА ВМО СПб п. Саперный

№ 24 от 22.09.2017 года

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения

«Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных
зрелищных мероприятий, мероприятий по сохранению местных традиций и обрядов» на 2017 год

6. Целевые индикаторы:
Ожидаемые конечные результаты№ п/п Наименование показателя

Единица измерения Количество
1 Проведение мероприятий ед. не менее 14
2 Количество участников мероприятий чел. общая численность не менее 1013
3 Приобретение подарочных сертификатов шт. 333

7. Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации:
Код раздела: 0801

Ожидаемые конечные ре-
зультаты№ п/п Наименование и адрес исполнения мероприятия Стоимость,

тыс. руб. Единица
измерения

Количество

Срок ис-
полнения
мероприя-

тия
1 Поздравление жителей поселка Саперный с профес-

сиональными праздниками (приобретение благодар-
ственных писем, цветов, подарков, подарочных сер-
тификатов и т.п.):
- юбиляров

25,6

25,6

чел.

чел.

23

23

1-4 кв.

2 Организация праздника, посвященного Дню полного
освобождения Ленинграда от фашистской блокады
(Митинг, возложение цветов, подарки ветеранам,
концерт в д/к «Саперный»)

138,5 чел. 35 январь



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

10

3 Организация и проведение, мероприятий, посвящен-
ных годовщине вывода советских войск из Афгани-
стана

16,7 чел. 15 февраль

4 Организация праздника, посвященного Проводам
зимы (праздник масленицы) Концерт, блины

62,7 чел. 100 февраль-
март

5 Организация праздника, посвященного Международ-
ному женскому дню 8 марта

без финанси-
рования

чел. 30 март

6 Организация праздника, посвященного Дню Победы
(праздничные мероприятия в д/к «Саперный»: подар-
ки, праздничное застолье, цветы, венки)

148,5 чел. 35 май

7 Организация праздника, посвященного Дню защиты
детей

Без финанси-
рования

чел. 100 июнь

8 Организация праздника, посвященного Дню образо-
вания поселка Саперный: концертная программа;
вручение подарочных сертификатов, подарков (ак-
тивным жителям поселка), фейерверк и др.

587,7 чел. 150 июль

9 Организация праздника, посвященного Дню ВМФ на
стадионе «Парус»

без финанси-
рования

чел. 70 июль

10 Организация праздника, посвященного Дню знаний Без финанси-
рования

чел. 100 август

11 Организация праздника, посвященного международ-
ному Дню пожилого человека: концерт, праздничное
угощение.

Без финанси-
рования

чел. 60 октябрь

12 Организация праздника, посвященного Дню матери 107,4 чел. 15 ноябрь
13 Организация мероприятий, посвященных Дню инва-

лидов
без финанси-

рования
чел. 20 декабрь

14 Организация Новогодних праздничных мероприятий
(подарки для детей; фейерверк)

161,4 чел. 260 декабрь

15 ИТОГО 1231,7 чел. 1013 x

8. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах: Приложение 1 к настоящей муниципальной программе.
9. Объем финансирования программы: 1231,7 тыс. рублей.

Приложение 1 к муниципальной программе

ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТЕЙ В НЕОБХОДИМЫХ РЕСУРСАХ
по муниципальной программе «Организация и проведение местных и участие в организации и про-

ведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» на 2017 год

№
п/п

Наименование мероприятия/статей затрат Единица измерения Кол-во Сумма, тыс. руб.

Поздравление жителей поселка Саперный с профессиональными праздниками
1 Юбиляры

- приобретение подарочных сертификатов шт. 23 25,6
2 ИТОГО 25,6

Организация праздника, посвященного Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады
1 Приобретение подарочных сертификатов шт. 35 58,8
2 Организация праздничного концерта ед. 1 73,2
3 Приобретение венков, корзин из искусственных

цветов
шт. 3 6,5

2 ИТОГО 138,5
Организация праздника, посвященного Проводам зимы

1 Концерт ед. 1 62,7
3 ИТОГО 62,7

Организация праздника к годовщине вывода советских войск из Афганистана
1 Приобретение подарочных сертификатов шт. 15 16,7
2 ИТОГО 16,7

Организация праздника, посвященного Дню Победы
1 Приобретение подарочных сертификатов шт. 35 58,8
2 Приобретение венков и корзин с искусственными

цветами
шт. 5 9,5

3 Организация праздничного концерта ед. 1 80,2
4 ИТОГО 148,5

Организация праздника, посвященного Дню образования поселка Саперный
1 Организация праздничного мероприятия ед. 1 502,8
2 Приобретение подарочных сертификатов (для ак-

тивных жителей)
шт. 20 22,4

3 Обеспечение порядка в месте проведения массово-
го мероприятия

ед. 1 15,0

4 Медицинское обеспечение мероприятия ед. 1 20,7
5 Услуги по проведению культурно-досуговых и зре-

лищных мероприятий на передвижном мобильном
комплексе

ед. 1 10,0

6 ИТОГО 570,9



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

11

Организация праздника, посвященного Дню матери
1 Приобретение подарочных сертификатов шт. 15 16,8
2 Организация концерта ед. 1 90,6
3 ИТОГО 107,4

Организация Новогодних праздничных мероприятий
1 Приобретение подарочных сертификатов шт. 190 106,0
2 Организация фейерверка шт. 3 55,4
4 ИТОГО 161,4

ВСЕГО 1231,7

Приложение 4 к Постановлению МА ВМО СПб п. Саперный № 24 от 22.09.2017 года

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения

«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей
внутригородского муниципального образования поселка Саперный» на 2017 год

6. Целевые индикаторы:
Ожидаемые конечные результаты№ п/п Наименование показателя

Единица измерения Количество
1 Проведение мероприятий ед. не менее 9
2 Количество участников мероприятий чел. общая численность не менее 568

7. Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации:
Код раздела: 0804

Ожидаемые конечные ре-
зультаты№ п/п Наименование и адрес исполнения мероприятия

Стои-
мость,

тыс. руб. Единица
измерения Количество

Срок ис-
полнения
мероприя-

тия
1 Участие в культурно-досуговых мероприятиях, в

том числе:
350,0 ед./чел. 1/100 x

1.1 Экскурсии, музеи, выставки, цирк, аквапарк 350,0 ед./чел. 1/100 1-4 кв.
2 Участие в досуговых мероприятиях спортивной

направленности (футбол, волейбол, теннис и др.)
273,7 ед./чел. 3/230 1-4 кв.

3 Участие в досуговых мероприятиях физкультур-
но-оздоровительной направленности (бассейн)

938,0 мес./чел. 5/238 1-4 кв.

4 Приобретение настольных игр для организации
досуга

14,0 ед. 1 1 кв.

5 ИТОГО 1575,7 x x x

8. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах: Приложение 1 к настоящей муниципальной программе.
9. Объем финансирования программы: 1575,7 тыс. рублей.

Приложение 1 к муниципальной программе

ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТЕЙ В НЕОБХОДИМЫХ РЕСУРСАХ
по муниципальной программе «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей

внутригородского муниципального образования поселка Саперный» на 2017 год

№
п/п Наименование мероприятия/статей затрат Единица измерения Кол-во Сумма, тыс. руб.

Участие в культурно-досуговых мероприятиях
1 Посещение музеев, экскурсий, выставок, цирка,

аквапарка и т.п.
- билеты

ед.

шт.

1

100

350,0

4 ИТОГО 350,0
Участие в досуговых мероприятиях спортивной направленности

1 Чемпионат по футболу, первенство и кубок ед. 2 137,5
2 Занятия (волейбол, футбол, большой теннис в

спортивном зале)
ед. 1 80,2

3 Приобретение услуг по оказанию первой медицин-
ской помощи при проведении чемпионат по футбо-
лу, первенства и кубка

ед. 1 56,0

3 ИТОГО 273,7
Участие в досуговых мероприятиях физкультурно-оздоровительной направленности

1 Посещение бассейна (приобретение абонементов) мес./чел. 5/238 938,0
2 ИТОГО мес./чел. 5/238 938,0

Приобретение настольных игр для организации досуга
1 Приобретение настольных игр для досуга ед. 1 14,0
2 ИТОГО 14,0

ВСЕГО 1575,7



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

12

Приложение № 5
к Постановлению МА ВМО СПб п. Саперный № 24 от 22.09.2017 года

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения

«Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры
и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных

мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования» на 2017 год

6. Целевые индикаторы:
Ожидаемые конечные результаты№ п/п Наименование показателя

Единица измерения Количество
1 Проведение соревнований матч 63
2 Количество участников соревнований чел. 945

7. Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации:
Код раздела: 1102

Ожидаемые конечные ре-
зультаты

№ п/п Наименование и адрес исполнения мероприятия Стоимость,
тыс. руб.

Единица из-
мерения

Количество

Срок
испол-
нения
меро-

приятия
1 Проведение спортивных соревнований, в том числе:

- открытое первенство по футболу среди мужских команд
- кубок по футболу среди мужских команд
- приобретение спортивного инвентаря (мячи, накидки)

499,0

372,1

126,9

матч/чел.

шт.

63/945

50

2-3 кв.

2 кв.
2 Приобретение услуг по организации тренировочного

процесса
139,9 мес. 11 1-4 кв.

4 ИТОГО 638,9 x x x

8. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах: Приложение 1 к настоящей муниципальной программе.

9. Объем финансирования программы: 638,9 тыс. рублей.

Приложение 1 к муниципальной программе

ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТЕЙ В НЕОБХОДИМЫХ РЕСУРСАХ
по муниципальной программе

«Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и массо-
вого спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных меро-

приятий и спортивных мероприятий муниципального образования»
на 2017 год

№ п/п Наименование мероприятия/статей затрат Единица измерения Кол-во Сумма, тыс. руб.
Организация спортивных соревнований

1 Оплата услуг по организации:
-открытое первенство по футболу среди мужских
команд
-кубок по футболу среди мужских команд
- приобретение спортивного инвентаря

Матч

шт.

63

50

369,1

126,9
2 ИТОГО 499,0

Организация тренировочного процесса
1 Оплата услуг по организации тренировочного

процесса:
- оплата труда
- начисления на оплату труда

мес. 11 139,9

110,0
29,9

2 ИТОГО 139,9
ВСЕГО 638,9



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 25
от 18.10.2017г.
«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2017 года»

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса РФ, ст.38 Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправле-
ния в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009г. № 420-79.
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка

Саперный за 9 месяцев 2017 года
⎯ по доходам согласно приложения № 1;
⎯ по расходам согласно приложения № 2;
⎯ по источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложения № 3;
⎯ по численности и затратам на денежное содержание муниципальных служащих согласно приложения № 4;
⎯ по публичным обязательствам № 5;
⎯ по межбюджетным трансфертам № 6.

2. Направить отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2017 года в Ревизионную комиссию.
3. Постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию.
4. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации Ю.С. Смирнов

Приложение № 1 к Постановлению № 25 от 18.10.2017г.
Местной Администрации ВМО СПб п. Саперный

ОТЧЕТ ПО ДОХОДАМ
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный за 9 месяцев 2017 года
(тыс. руб.)

Код Наименование источника дохода Утвер-
ждено

Испол-
нено

% испол-
нения

000 1 00 00000 00 0000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 20 045,5 8 909,9 44,4
000 1 05 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 927,4 888,8 95,8
000 1 05 01000 00 0000110 Налог взимаемый, в связи с применением упрощенной

системы налогообложения
584,7 555,1 94,9

182 1 05 01010 01 0000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших
в качестве объекта налогообложения доходы

380,0 369,4 97,2

182 1 05 01011 01 0000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы

380,0 369,4 97,2

182 1 05 01020 01 0000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших
в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов

185,1 183,9 99,4

182 1 05 01021 01 0000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные
на величину расходов

185,0 183,8 99,4

182 1 05 01022 01 0000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные
на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие
до 1 января 2011 года)

0,1 0,1 100,0

182 1 05 01050 01 0000110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджет субъек-
тов Российской Федерации

19,6 1,8 9,2

182 1 05 01050 01 0000110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджет субъектов
Российской Федерации

19,6 1,8 9,2

182 1 05 02000 02 0000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных
видов деятельности

310,0 301,0 97,1

182 1 05 02010 02 0000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности

310,0 301,0 97,1

182 1 05 04000 02 0000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты
городов федерального значения

32,7 32,7 100,0

182 1 05 04030 02 0000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной сис-
темы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов
федерального значения

32,7 32,7 100,0

000 1 11 00000 00 0000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

18 356,9 7 424,0 40,4

000 111 05000 00 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной пла-
ты за передачу в возмездное пользование государст-
венного и муниципального имущества (за исключени-
ем имущества бюджетных и автономных учреждений,
а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

18 356,9 7 424,0 40,4

000 111 05010 00 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена, а также средства от продажи

18 356,9 7 424,0 40,4



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

14

права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

000 111 05011 02 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в
границах городов федерального значения, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков

18 356,9 7 424,0 40,4

830 1 11 05011 02 0100120 Арендная плата и поступления от продажи права на за-
ключение договоров аренды земельных участков, за ис-
ключением земельных участков, предоставленных на ин-
вестиционных условиях

18 356,9 7 424,0 40,4

000 113 00000 00 0000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

191,6 97,1 50,7

000 113 02000 00 0000130 Доходы от компенсации затрат государства 191,6 97,1 50,7
000 113 02990 00 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 191,6 97,1 50,7
867 113 02993 03 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

191,6 97,1 50,7

867 113 02993 03 0100130 Средства, составляющие восстановительную стоимость
зеленых насаждений внутриквартального озеленения и
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга в соответст-
вии с законодательством Санкт-Петербурга

191,6 97,1 50,7

000 1 16 00000 00 0000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 569,6 500,0 87,8
182 1 16 06000 01 0000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-

тельства о применении контрольно-кассовой техники при
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) рас-
четов с использованием платежных карт

4,3 0,0 0,0

000 1 16 90000 00 0000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба

565,3 500,0 88,4

000 1 16 90030 00 0000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые
в бюджеты внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения

565,3 500,0 88,4

806 1 16 90030 03 0100140 Штрафы за административные правонарушения в области
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона
Санкт-Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге»

500,0 500,0 100,0

807 1 16 90030 03 0100140 Штрафы за административные правонарушения в области
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона
Санкт-Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге»

53,8 0,0 0,0

851 1 16 90030 03 0100140 Штрафы за административные правонарушения в области
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона
Санкт-Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге»

11,5 0,0 0,0

000 2 00 00000 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 406,3 8 919,0 85,7
000 2 02 00000 00 0000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
10 406,3 8 919,0 85,7

000 2 02 10000 00 0000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований

5 546,5 5 546,5 100,0

000 2 02 15002 00 0000151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

5 546,5 5 546,5 100,0

898 2 02 15002 03 0000151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

5546,50 5546,50 100,0

000 2 02 30000 00 0000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции

4 859,8 3 372,5 69,4

000 2 02 30024 00
0000151

Субвенции местным бюджетам на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов РФ

4 454,9 3 046,3 68,4

898 2 02 30024 03
0000151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

4 454,9 3 046,3 68,4

898 2 02 30024 03 0100151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по
организации и осуществлению деятельности по опеке и
попечительству

796,1 648,0 81,4

898 2 02 30024 03 0200151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга
по определению должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонару-
шениях, и составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях

6,5 6,5 100,0



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

15

898 2 02 30024 03 0300151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга
по организации и осуществлению уборки и санитарной
очистки территорий

3 652,3 2 391,8 65,5

000 2 02 30027 00 0000151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение,
причитающееся приемному родителю

404,9 326,2 80,6

898 2 02 30027 03 0000151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

404,9 326,2 80,6

898 2 02 30027 03 0100151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в
семье опекуна и приемной семье

404,9 326,2 80,6

Итого доходов: 30 451,8 17 828,9 58,5

Приложение № 2 к Постановлению № 25 от 18.10.2017г.
Местной Администрации ВМО СПб п. Саперный

ОТЧЕТ ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный за 9 месяцев 2017 года
(тыс.
руб.)

№ п/п Наименование Код
ГРБС

Код
разде-
ла и
под-
разде-
ла

Код целе-
вой статьи

Код
груп-
пы,
под-
груп-
пы
вида
рас-
ходов

Утвер-
ждено

Испол-
нено

%
ис-
пол-
не-
ния

I. Муниципальный Совет внутригород-
ского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Саперный

958 3 276,3 2 485,3 75,9

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 958 0100 3 276,3 2 485,3 75,9
1.1 Функционирование высшего должно-

стного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образова-
ния

958 0102 1 168,5 888,1 76,0

1.1.1 Глава муниципального образования 958 0102 00200 00011 1 168,5 888,1 76,0
1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

958 0102 00200 00011 100 1 168,5 888,1 76,0

1.1.1.2 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

958 0102 00200 00011 120 1 168,5 888,1 76,0

1.2 Функционирование законодательных
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных
органов муниципальных образований

958 0103 2 047,8 1 552,2 75,8

1.2.1 Компенсация депутатам, осуществ-
ляющим свои полномочия на непо-
стоянной основе

958 0103 00200 00081 124,8 93,6 75,0

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

958 0103 00200 00081 100 124,8 93,6 75,0

1.2.1.2 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

958 0103 00200 00081 120 124,8 93,6 75,0

1.2.2 Аппарат представительного органа
муниципального образования

958 0103 00200 00021 1 923,0 1 458,6 75,9

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

958 0103 00200 00021 100 581,9 354,6 60,9

1.2.2.2 Расходы на выплаты персоналу государ- 958 0103 00200 00021 120 581,9 354,6 60,9



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

16

ственных (муниципальных) органов
1.2.2.3 Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд
958 0103 00200 00021 200 1 301,1 1 101,7 84,7

1.2.2.4 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

958 0103 00200 00021 240 1 301,1 1 101,7 84,7

1.2.2.5 Иные бюджетные ассигнования 958 0103 00200 00021 800 40,0 2,3 5,8
1.2.2.6 Уплата налогов, сборов и иных платежей 958 0103 00200 00021 850 40,0 2,3 5,8

1.3 Другие общегосударственные вопро-
сы

958 0113 60,0 45,0 75,0

1.3.1 Уплата членских взносов на осуще-
ствление деятельности Совета
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его орга-
нов

958 0113 09200 00441 60,0 45,0 75,0

1.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 958 0113 09200 00441 800 60,0 45,0 75,0
1.3.1.2 Уплата налогов, сборов и иных платежей 958 0113 09200 00441 850 60,0 45,0 75,0

II. Местная Администрация внутригород-
ского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Саперный

898 28 243,0 14 582,6 475,6

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 898 0100 8 230,4 6 112,0 74,3
1.1 Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

898 0104 7 696,4 5 858,1 76,1

1.1.1 Глава местной администрации 898 0104 00200 00031 1 168,5 875,0 74,9
1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

898 0104 00200 00031 100 1 168,5 875,0 74,9

1.1.1.2 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

898 0104 00200 00031 120 1 168,5 875,0 74,9

1.1.2 Содержание и обеспечение деятель-
ности местной администрации

898 0104 00200 00032 5 725,3 4 329,2 75,6

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

898 0104 00200 00032 100 4 855,8 3 650,6 75,2

1.1.2.2 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

898 0104 00200 00032 120 4 855,8 3 650,6 75,2

1.1.2.3 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0104 00200 00032 200 775,2 629,8 81,2

1.1.2.4 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0104 00200 00032 240 775,2 629,8 81,2

1.1.2.5 Иные бюджетные ассигнования 898 0104 00200 00032 800 94,3 48,8 51,7
1.1.2.6 Уплата налогов, сборов и иных платежей 898 0104 00200 00032 850 94,3 48,8 51,7
1.1.3 Расходы на исполнение государст-

венного полномочия по составле-
нию протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет суб-
венций из бюджета Санкт-
Петербурга

898 0104 09200 G0100 6,5 6,5 100,0

1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0104 09200 G0100 200 6,5 6,5 100,0

1.1.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0104 09200 G0100 240 6,5 6,5 100,0

1.1.4 Расходы на исполнение государст-
венного полномочия по организации
и осуществлению деятельности по
опеке и попечительству за счет суб-
венций из бюджета Санкт-
Петербурга

898 0104 00200 G0850 796,1 647,4 81,3

1.1.4.1 Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-
бюджетными фондами

898 0104 00200 G0850 100 736,3 592,5 80,5

1.1.4.2 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

898 0104 00200 G0850 120 736,3 592,5 80,5



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

17

1.1.4.3 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0104 00200 G0850 200 59,8 54,9 91,8

1.1.4.4 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0104 00200 G0850 240 59,8 54,9 91,8

1.2 Резервные фонды 898 0111 50,0 0,0 0,0
1.2.1 Резервный фонд местной админист-

рации
898 0111 07000 00061 50,0 0,0 0,0

1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 898 0111 07000 00061 800 50,0 0,0 0,0
1.2.1.2 Резервные средства 898 0111 07000 00061 870 50,0 0,0 0,0

1.3 Другие общегосударственные вопро-
сы

898 0113 484,0 253,9 52,5

1.3.1 Формирование архивных фондов ор-
ганов местного самоуправления

898 0113 09000 00071 50,0 0,0 0,0

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0113 09000 00071 200 50,0 0,0 0,0

1.3.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0113 09000 00071 240 50,0 0,0 0,0

1.3.2 Расходы на осуществление закупки
товаров, работ, услуг для обеспече-
ния муниципальных нужд

898 0113 09200 00461 345,0 165,0 47,8

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0113 09200 00461 200 345,0 165,0 47,8

1.3.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0113 09200 00461 240 345,0 165,0 47,8

1.3.3 Участие в профилактике террориз-
ма и экстремизма, а также в миними-
зации и (или) ликвидации последст-
вий проявления терроризма и экс-
тремизма на территории муници-
пального образования

898 0113 09200 00521 89,0 88,9 99,9

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0113 09200 00521 200 89,0 88,9 99,9

1.3.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0113 09200 00521 240 89,0 88,9 99,9

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 898 0400 6 955,9 2 219,2 31,9
2.1 Дорожное хозяйство 898 0409 31500 00000 6 555,9 2 006,9 30,6

2.1.1 Текущий ремонт и содержание дорог,
расположенных в пределах границ
муниципального образования

898 0409 31500 00111 6 555,9 2 006,9 30,6

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0409 31500 00111 200 6 555,9 2 006,9 30,6

2.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0409 31500 00111 240 6 555,9 2 006,9 30,6

2.2 Связь и информатика 898 0410 33000 00000 400,0 212,3 53,1
2.2.1 Расходы на эксплуатацию информа-

ционно-телекоммуникационных сис-
тем и средств автоматизации

898 0410 33000 00471 270,0 171,4 63,5

2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0410 33000 00471 200 270,0 171,4 63,5

2.2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0410 33000 00471 240 270,0 171,4 63,5

2.2.2 Расходы на эксплуатацию и разви-
тие программных продуктов авто-
матизированного ведения бюджет-
ного учета

898 0410 33000 00472 130,0 40,9 31,5

2.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0410 33000 00472 200 130,0 40,9 31,5

2.2.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0410 33000 00472 240 130,0 40,9 31,5

3. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

898 0500 8 319,1 3 278,6 39,4

3.1 Благоустройство 898 0503 60000 00000 8 319,1 3 278,6 315,1
3.1.1 Установка и содержание малых ар-

хитектурных форм, уличной мебели
и хозяйственно-бытового оборудо-
вания, необходимого для благоуст-
ройства территории муниципально-
го образования

898 0503 60000 00131 276,2 276,2 100,0

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00131 200 276,2 276,2 100,0



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

18

3.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0503 60000 00131 240 276,2 276,2 100,0

3.1.2 Участие в обеспечении чистоты и
порядка на территории муниципаль-
ного образования

898 0503 60000 00142 20,0 0,0 0,0

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00142 200 20,0 0,0 0,0

3.1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0503 60000 00142 240 20,0 0,0 0,0

3.1.3 Ликвидация несанкционированных
свалок бытовых отходов, мусора

898 0503 60000 00143 50,0 0,0 0,0

3.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00143 200 50,0 0,0 0,0

3.1.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0503 60000 00143 240 50,0 0,0 0,0

3.1.4 Расходы на исполнение государст-
венного полномочия по организации
и осуществлению уборки и санитар-
ной очистки территорий за счет
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

898 0503 60000 G3160 3 652,3 2 391,8 65,5

3.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 G3160 200 3 652,3 2 391,8 65,5

3.1.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0503 60000 G3160 240 3 652,3 2 391,8 65,5

3.1.5 Организация работ по компенсаци-
онному озеленению

898 0503 60000 00151 391,5 141,1 36,0

3.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00151 200 391,5 141,1 36,0

3.1.5.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0503 60000 00151 240 391,5 141,1 36,0

3.1.6 Содержание территорий зеленых
насаждений вобщего пользования
местного значения, ремонт распо-
ложенных на них объектов зеленых
насаждений общего пользования ме-
стного значения

898 0503 60000 00152 111,6 89,6 80,3

3.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00152 200 111,6 89,6 80,3

3.1.6.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0503 60000 00152 240 111,6 89,6 80,3

3.1.7 Организация санитарных рубок, уда-
ление аварийных, больных деревьев
и кустарников в отношении зеленых
насаждений общего пользования
местного значения

898 0503 60000 00153 50,0 0,0 0,0

3.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00153 200 50,0 0,0 0,0

3.1.7.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0503 60000 00153 240 50,0 0,0 0,0

3.1.8 Создание зон отдыха, в том числе
обустройство, содержание и уборка
территорий детских площадок

898 0503 60000 00161 3 527,5 322,0 9,1

3.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00161 200 3 527,5 322,0 9,1

3.1.8.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0503 60000 00161 240 3 527,5 322,0 9,1

3.1.9 Выполнение оформления к празднич-
ным мероприятиям на территории
муниципального образования

898 0503 60000 00162 240,0 57,9 24,1

3.1.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 00162 200 240,0 57,9 24,1

3.1.9.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0503 60000 00162 240 240,0 57,9 24,1

4. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 898 0600 50,0 0,0 0,0
4.1 Другие вопросы в области охраны

окружающей среды
898 0605 50,0 0,0 0,0

4.1.1 Участие в мероприятиях по охране 898 0605 41000 00171 50,0 0,0 0,0



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

19

окружающей среды в границах муни-
ципального образования

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0605 41000 00171 200 50,0 0,0 0,0

4.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0605 41000 00171 240 50,0 0,0 0,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 898 0700 123,3 94,9 77,0
5.1 Профессиональная подготовка, пере-

подготовка и повышение квалифика-
ции

898 0705 28,3 0,0 0,0

5.1.1 Организация профессионального
образования, дополнительного про-
фессионального образования выбор-
ных должностных лиц местного са-
моуправления, депутатов муници-
пальных советов муниципальных
образований, муниципальных служа-
щих и работников муниципальных
учреждений

898 0705 42800 00181 28,3 0,0 0,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0705 42800 00181 200 28,3 0,0 0,0

5.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0705 42800 00181 240 28,3 0,0 0,0

5.2 Молодежная политика 898 0707 95,0 94,9 199,7
5.2.1 Участие в реализации мер по профи-

лактике дорожно-транспортного
травматизма на территории муни-
ципального образования

898 0707 43100 00491 37,9 37,8 99,7

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0707 43100 00491 200 37,9 37,8 99,7

5.2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0707 43100 00491 240 37,9 37,8 99,7

5.2.2 Участие в установленном порядке в
мероприятиях по профилактике
незаконного потребления наркоти-
ческих средств и психотропных ве-
ществ, новых потенциально опас-
ных психоактивных веществ, нарко-
мании в Санкт-Петербурге

898 0707 43100 00531 57,1 57,1 100,0

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0707 43100 00531 200 57,1 57,1 100,0

5.2.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0707 43100 00531 240 57,1 57,1 100,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 898 0800 2 807,4 1 786,3 63,6
6.1 Культура 898 0801 1 231,7 1 101,6 89,4

6.1.1 Организация и проведение местных,
и участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных
зрелищных мероприятий

898 0801 45000 00201 1 169,0 1 038,9 88,9

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0801 45000 00201 200 1 169,0 1 038,9 88,9

6.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0801 45000 00201 240 1 169,0 1 038,9 88,9

6.1.2 Организация и проведение меро-
приятий по сохранению местных
традиций и обрядов

898 0801 45000 00211 62,7 62,7 100,0

6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0801 45000 00211 200 62,7 62,7 100,0

6.1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 45000 00211 240 62,7 62,7 100,0

6.2 Другие вопросы в области культуры и
кинематографии

898 0804 1 575,7 684,7 43,5

6.2.1 Организация и проведение досуговых
мероприятий для жителей, прожи-
вающих на территории муниципаль-
ного образования

898 0804 45000 00561 1 575,7 684,7 43,5

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 0804 45000 00561 200 1 575,7 684,7 43,5

6.2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 0804 45000 00561 240 1 575,7 684,7 43,5



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

20

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 898 1000 1 018,0 781,1 76,7
7.1 Социальное обеспечение населения 898 1003 613,1 454,9 74,2

7.1.1 Расходы по назначению, выплате,
перерасчету ежемесячной доплаты
за стаж (общую продолжитель-
ность) работы (службы) в органах
местного самоуправления, муници-
пальных органах муниципальных
образований к страховой пенсии по
старости, страховой пенсии по ин-
валидности, пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные
должности, должности муниципаль-
ной службы в органах местного са-
моуправления, муниципальных орга-
нах муниципальных образований, а
также приостановлению, возобнов-
лению, прекращению выплаты доп-
латы к пенсии в соответствии с
законом Санкт-Петербурга

898 1003 50500 00231 318,3 238,7 75,0

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

898 1003 50500 00231 300 318,3 238,7 75,0

7.1.1.2 Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам

898 1003 50500 00231 310 318,3 238,7 75,0

7.1.2 Расходы по назначению, выплате,
перерасчету пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим должности му-
ниципальной службы в органах ме-
стного самоуправления, муници-
пальных органах муниципальных
образований, а также приостановле-
нию, возобновлению, прекращению
выплаты пенсии за выслугу лет в
соответствии с законом Санкт-
Петербурга

898 1003 50500 00232 294,8 216,2 73,3

7.1.2.1 Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

898 1003 50500 00232 300 294,8 216,2 73,3

7.1.2.2 Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам

898 1003 50500 00232 310 294,8 216,2 73,3

7.2 Охрана семьи и детства 898 1004 404,9 326,2 80,6
7.2.1 Расходы на исполнение государст-

венного полномочия по выплате де-
нежных средств на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной
семье за счет субвенций из бюджета
Санкт-Петербурга

898 1004 51100 G0860 404,9 326,2 80,6

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

898 1004 51100 G0860 300 404,9 326,2 80,6

7.2.1.2 Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам

898 1004 51100 G0860 310 404,9 326,2 80,6

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 898 1100 638,9 234,5 36,7
8.1 Массовый спорт 898 1102 638,9 234,5 36,7

8.1.1 Обеспечение условий для развития
на территории муниципального об-
разования физической культуры и
массового спорта, организации и
проведению официальных физкуль-
турных мероприятий, физкультур-
но-оздоровительных мероприятий и
спортивных мероприятий муници-
пального образования

898 1102 48700 00241 638,9 234,5 36,7

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 1102 48700 00241 200 638,9 234,5 36,7

8.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 1102 48700 00241 240 638,9 234,5 36,7

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 898 1200 100,0 76,0 76,0
9.1 Периодическая печать и издательства 898 1202 100,0 76,0 76,0

9.1.1. Опубликование муниципальных пра-
вовых актов, иной официальной ин-
формации

898 1202 45700 00251 100,0 76,0 76,0

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

898 1202 45700 00251 200 100,0 76,0 76,0

9.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

898 1202 45700 00251 240 100,0 76,0 76,0

ИТОГО: 31 519,3 17 067,9 54,2



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

21

Приложение № 3 к Постановлению № 25 от 18.10.2017г.
Местной Администрации ВМО СПб п. Саперный

ОТЧЕТ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
местного бюджета внутригородскогго муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный за 9 месяцев 2017 года
(тыс. руб.)

Код источника финанси-
рования дефицита бюд-
жета по бюджетной клас-

сификации
Наименование показателя Утверждено Исполнено % испол-

нения

000 01 00 0000 00 0000000 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

-1 067,5 761,0 x

000 01 05 0000 00 0000500 Увеличение остатков средств бюджетов -30 451,8 -17 828,9 58,5
000 01 05 0200 00 0000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -30 451,8 -17 828,9 58,5
000 01 05 0201 00 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов
-30 451,8 -17 828,9 58,5

898 01 05 0201 03 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств ме-
стных бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения Москвы и
Санкт-Петербурга

-30 451,8 -17 828,9 58,5

000 01 05 0000 00 0000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 31 519,3 17 067,9 54,2
000 01 05 0200 00 0000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 31 519,3 17 067,9 54,2
000 01 05 0201 00 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов
31 519,3 17 067,9 54,2

898 01 05 0201 03 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств ме-
стных бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения Москвы и
Санкт-Петербурга

31 519,3 17 067,9 54,2

Итого источников финансирования дефицита бюд-
жета

-1067,5 761,0 x

Приложение №4 к Постановлению № 25 от 18.10.2017г.
Местной Администрации ВМО СПб п. Саперный

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих ВМО СПб п.Саперный

и фактических затратах на их денежное содержание за 9 месяцев 2017 год

В том числе:

№
п/п Наименование

Утверждено
штатных единиц
на начало от-
четного перио-
да, единиц

Фактическая
численность

работников, чел.

Фактические
затраты на опла-
ту труда и начис-
ления на выпла-
ты по оплате
труда, всего,
тыс. руб.

оплата
труда,

тыс. руб.

начисления на
оплату труда,
тыс. руб.

1 Внутригородское муници-
пальное образование

10 9 6360,8 4960,1 1400,7

1.1 Муниципальный Совет, всего, в
том числе:

2 2 1242,7 1008,3 234,4

- руководитель МО 1 1 888,1 682,1 206,0
- муниципальные служащие 1 1 354,6 326,2 28,4

1.2 Местная Администрация, все-
го, в том числе:

8 7 5118,1 3951,8 1166,3

- руководитель МА 1 1 875,0 672,0 203,0
- муниципальные служащие 7 6 4243,1 3279,8 963,3



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

22

Приложение № 5 к Постановлению № 25 от 18.10.2017г.
Местной Администрации ВМО СПб п. Саперный

ОТЧЕТ
по объемам бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных норма-
тивных обязательств местного бюджета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Саперный за 9 месяцев 2017 года
(тыс.
руб.)

№ п/п Код
ГРБС

Код раз-
дела и
подраз-
дела

Код
целевой
статьи

Код
вида
расхо-
дов

Утвер-
ждено

Испол-
нено

% ис-
полне-
ния

1. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 898 1000 1 018,0 781,1 76,7

1.1 Социальное обеспечение населения 898 1003 613,1 454,9 74,2

1.1.1 Расходы по назначению, выплате, пе-
рерасчету ежемесячной доплаты за
стаж (общую продолжительность)
работы (службы) в органах местного
самоуправления, муниципальных орга-
нах муниципальных образований к
страховой пенсии по старости, стра-
ховой пенсии по инвалидности, пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности, должности
муниципальной службы в органах ме-
стного самоуправления, муниципаль-
ных органах муниципальных образова-
ний, а также приостановлению, возоб-
новлению, прекращению выплаты доп-
латы к пенсии в соответствии с зако-
ном Санкт-Петербурга

898 1003 50500
00231

318,3 238,7 75,0

1.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

898 1003 50500
00231

300 318,3 238,7 75,0

1.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

898 1003 50500
00231

310 318,3 238,7 75,0

1.1.2 Расходы по назначению, выплате, пе-
рерасчету пенсии за выслугу лет ли-
цам, замещавшим должности муници-
пальной службы в органах местного
самоуправления, муниципальных орга-
нах муниципальных образований, а
также приостановлению, возобновле-
нию, прекращению выплаты пенсии за
выслугу лет в соответствии с зако-
ном Санкт-Петербурга

898 1003 50500
00232

294,8 216,2 73,3

1.1.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

898 1003 50500
00232

300 294,8 216,2 73,3

1.1.2.1.1 Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

898 1003 50500
00232

310 294,8 216,2 73,3

1.2 Охрана семьи и детства 898 1004 404,9 326,2 80,6

1.2.1 Расходы на исполнение государствен-
ного полномочия по выплате денежных
средств на содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

898 1004 51100
G0860

404,9 326,2 80,6

1.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

898 1004 51100
G0860

300 404,9 326,2 80,6

1.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

898 1004 51100
G0860

310 404,9 326,2 80,6

ИТОГО: 1 018,0 781,1 76,7



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

23

Приложение № 6 к Постановлению № 25 от 18.10.2017г.
Местной Администрации ВМО СПб п. Саперный

ОТЧЕТ ПО ОБЪЕМАМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
получаемых местным бюджетом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный из

других бюджетов
за 9 месяцев 2017 года

(тыс. руб.)

Код Наименование Утвер-
ждено

Испол-
нено

% испол-
нения

000 2 00 00000 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10406,3 8919,0 85,7

000 2 02 00000 00 0000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

10406,3 8919,0 85,7

000 2 02 10000 00 0000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований

5546,5 5546,5 100,0

000 2 02 15002 00 0000151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов

5546,5 5546,5 100,0

898 2 02 15002 03 0000151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности бюд-
жетов

556,5 5546,5 100,0

000 2 02 30000 00 0000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации

4859,8 3372,5 69,4

000 2 02 30024 00 0000151 Субвенции местным бюджетам на выполнение пе-
редаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

4454,9 3046,3 68,4

898 2 02 30024 03 0000151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации

4454,9 3046,3 68,4

898 2 02 30024 03 0100151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение
отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству

796,1 648,0 81,4

898 2 02 30024 03 0200151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение
отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях, и составлению протоколов
об административных правонарушениях

6,5 6,5 100,0

898 2 02 30024 03 0300151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение
отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению уборки
и санитарной очистки территорий

3652,3 2391,8 65,5

000 2 02 30027 00 0000151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

404,9 326,2 80,6

898 2 02 30027 03 0000151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье,
а также вознаграждение, причитающееся приемному
родителю

404,9 326,2 80,6

898 2 02 30027 03 0100151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка
в семье опекуна и приемной семье

404,9 326,2 80,6



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (129 ) 29 сентября 2017 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

24

Спецвыпуск газеты «ОКНО». «Вестник Муниципального Совета муниципального образования п.Саперный»
№ 07 (129) от 29.09.2017 г. Тираж – 999 экз. Адрес редакции: СПб, п.Саперный, ул.Дорожная, д. 2. Тел./факс: 462-16-32.

Изготовлено: ООО «Редакция газеты «ОКНО».


